



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0607.02/2018
 Processo Administrativo Nº 0607.02/2018
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR
 Data de Publicação: 09/07/2018 16:44:39

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo: CHOCOLACTEA
Descrição: ACHOCOLATADO			
Quantidade: 12.700	Valor Unit.: 2,9764	Valor Total: 37 800 28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072 03.562.872/0001-31	87.122,00	37.800 00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	033 24.334.945/0001-08	86.995,00	37.900 00	Sim
3 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	87.122,00	85.000,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	017 24.379.211/0001-45	86.995,00	86.995 00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098 13.188.398/0001-83	86.360,00	37.999 99	Não
L R PORTO - EPP	097 29.134.309/0001-56	42.926,00	42.926 00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KITUT	Modelo: KITUT
Descrição: AÇÚCAR BRANCO-			
Quantidade: 21.100	Valor Unit.: 2,3223	Valor Total: 49 000 53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037 03.562.872/0001-31	58.025,00	49.000,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	58.236,00	49.700 00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052 24.334.945/0001-08	58.025,00	52.740 00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080 24.379.211/0001-45	58.025,00	58.025 00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Elizete



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	097 29.134.309/0001-56	50.007,00	50.007,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	018 13.188.398/0001-83	52.750,00	52.750,00	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 8,2444		Valor Total: 37.099,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052 24.334.945/0001-08	39.690,00	37.100,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026 05.604.570/0001-04	39.735,00	37.200,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053 03.562.872/0001-31	39.735,00	38.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098 13.188.398/0001-83	39.375,00	8,80	Não
L R PORTO - EPP	097 29.134.309/0001-56	51.795,00	51.795,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELACO	Modelo: PANELACO
Descrição: ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,7917		Valor Total: 4.550,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072 03.562.872/0001-31	4.632,00	4.550,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	4.644,00	4.644,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	018 13.188.398/0001-83	4.560,00	4.560,00	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CHINÉS	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO OU BRANCO, TIPO 1 -			
Quantidade: 24.640	Valor Unit.: 2,6197		Valor Total: 64.549,408



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068	24.334.945/0001-08	76.630,40	64.550,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	76.630,40	64.889,00	Sim
3 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080	24.379.211/0001-45	76.384,00	76.384,00	Sim
4 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	76.876,80	76.876,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	66.528,00	66.528,00	Não
L R PORTO - EPP	097	29.134.309/0001-56	70.716,80	70.716,80	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUAQUER	Modelo: CAIXA DE 250G
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,2889	Valor Total: 14.800,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	15.975,00	14.800,00	Sim
2 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080	24.379.211/0001-45	15.840,00	15.840,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	15.930,00	15.930,00	Sim
4 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072	03.562.872/0001-31	15.975,00	15.975,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	14.850,00	14.795,00	Não
L R PORTO - EPP	061	29.134.309/0001-56	15.300,00	15.300,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MABEL	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHO SABOR COCO-			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 4.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	097	05.604.570/0001-04	4.310,00	4.050,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	10.000,00	10.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082 13.188.398/0001-83	4.100,00	4.100,00	Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO DOCE			Valor Total: 51.940,00
Quantidade: 19.600	Valor Unit.: 2,65		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037 03.562.872/0001-31	81.144,00	51.939,99	Sim
2 INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO	031 05.270.731/0001-70	81.340,00	51.940,00	Não
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052 24.334.945/0001-08	81.144,00	77.900,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	017 24.379.211/0001-45	81.340,00	81.340,00	Sim
5 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026 05.604.570/0001-04	81.340,00	81.340,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
L R PORTO - EPP	097 29.134.309/0001-56	54.880,00	54.880,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098 13.188.398/0001-83	78.204,00	78.204,00	Não

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO			Valor Total: 49.588,00
Quantidade: 19.600	Valor Unit.: 2,53		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO	031 05.270.731/0001-70	77.616,00	49.588,00	Não
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037 03.562.872/0001-31	77.420,00	52.900,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088 24.334.945/0001-08	77.420,00	56.900,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	017 24.379.211/0001-45	77.616,00	77.616,00	Sim
5 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026 05.604.570/0001-04	77.616,00	77.616,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082 13.188.398/0001-83	73.500,00	49.300,00	Não
L R PORTO - EPP	061 29.134.309/0001-56	57.820,00	57.820,00	Sim

Equipe

632
\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA
Quantidade: 15.760 Valor Unit.: 12,8934 Valor Total: 203.199,984

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	287.304,80	203.200,00	Sim
2 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070	05.505.613/0001-02	283.680,00	204.880,00	Não
3 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	024	27.454.755/0001-12	264.768,00	264.768,00	Sim
4 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	092	13.020.625/0001-67	286.832,00	286.832,00	Não
5 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	017	24.379.211/0001-45	286.832,00	286.832,00	Sim
6 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	287.462,40	287.462,40	Sim
7 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	287.462,40	287.462,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	252.160,00	203.350,00	Não
L R PORTO - EPP	097	29.134.309/0001-56	235.612,00	235.612,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:33
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo: EMB DE 230G
Descrição: CEREAL A BASE DE ARROZ SEM LACTOSE
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,17 Valor Total: 4.170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	4.170,00	4.170,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	4.200,00	4.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	097	29.134.309/0001-56	3.410,00	3.410,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	4.000,00	4.000,00	Não

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Elvete



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: EMB DE 100ML
Descrição: EDULCORANTE
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 6 000 00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	097	05.604.570/0001-04	6.540,00	6 000,00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068	24.334.945/0001-08	6.530,00	6 050,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	6.540,00	6.540,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	6.100,00	6.100,00	Não

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: BONOMILHO Modelo: PCT DE 500G
Descrição: FARINHA DE MILHO
Quantidade: 12.400 Valor Unit.: 0,8952 Valor Total: 11 100 48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	12.276,00	11.100,00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088	24.334.945/0001-08	12.152,00	12.152,00	Sim
3 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080	24.379.211/0001-45	12.276,00	12.276,00	Sim
4 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	12.276,00	12.276,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	11.160,00	11.160,00	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: MARATA
Descrição: FARINHA LÁCTEA,
Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 3,8043 Valor Total: 34 999,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	018	03.562.872/0001-31	42.320,00	35.000,00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	42.320,00	42.320,00	Sim
3 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	42.412,00	42.412,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	061 29.134.309/0001-56	35.328,00	35.328,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	093 13.188.398/0001-83	36.800,00	36.800,00	Não

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo: EMB DE 1KG
Descrição: FEIJÃO do tipo carioquinha, novo, tipo 1,			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 3,095	Valor Total: 61.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	097 05.604.570/0001-04	89.600,00	61.900,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053 03.562.872/0001-31	89.400,00	62.000,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068 24.334.945/0001-08	89.400,00	89.400,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080 24.379.211/0001-45	89.600,00	89.600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	026 29.134.309/0001-56	68.400,00	68.400,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082 13.188.398/0001-83	84.000,00	84.000,00	Não

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO,			
Quantidade: 15.760	Valor Unit.: 7,6415	Valor Total: 120.430,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072 03.562.872/0001-31	154.920,80	120.430,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	155.078,40	120.440,00	Sim
3 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070 05.505.613/0001-02	204.880,00	133.960,00	Não
4 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	024 27.454.755/0001-12	140.264,00	140.264,00	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068 24.334.945/0001-08	154.920,80	145.900,00	Sim
6 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	092 13.020.625/0001-67	154.448,00	154.448,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	018 13.188.398/0001-83	149.720,00	120.900,00	Não

Quate



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: YOKI Modelo:
 Descrição: FUBÁ DE MILHO
 Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 4,20** **Valor Total: 18 900 00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	033	24.334.945/0001-08	24.615,00	18 900 00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	24.660,00	19 990,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	24.660,00	20.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	018	13.188.398/0001-83	22.500,00	22 500 00	Não

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo:
 Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL
 Quantidade: 18.000 **Valor Unit.: 18,60** **Valor Total: 334 800 00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	068	24.334.945/0001-08	334.800,00	334 800 00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	334.980,00	334 980 00	Sim
3 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	334.980,00	334 980 00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	323.100,00	323 100 00	Não
L R PORTO - EPP	078	29.134.309/0001-56	425.700,00	425 700 00	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAMBE Modelo: ITAMBE
 Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE
 Quantidade: 600 **Valor Unit.: 20,00** **Valor Total: 12 000 00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

Assinatura



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037 03.562.872/0001-31	13.380,00	12.000,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	13.398,00	13.398,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	056 29.134.309/0001-56	6.732,00	6.732,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082 13.188.398/0001-83	12.720,00	12.720,00	Não

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEV SOY INTEGRAL - PROBENE	Modelo: LATA 300G
Descrição: LEITE DE SOJA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,1667		Valor Total: 8.500,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE	066 02.626.340/0001-58	15.300,00	8.500,00	Não
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061 05.604.570/0001-04	9.762,00	9.762,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037 03.562.872/0001-31	13.200,00	13.200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098 13.188.398/0001-83	9.000,00	9.000,00	Não
L R PORTO - EPP	097 29.134.309/0001-56	9.744,00	9.744,00	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:34
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE			
Quantidade: 25.200	Valor Unit.: 1,7111		Valor Total: 43.119,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO	031 05.270.731/0001-70	66.528,00	43.120,00	Não
2 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080 24.379.211/0001-45	66.024,00	66.024,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052 24.334.945/0001-08	66.276,00	66.276,00	Sim
4 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	097 05.604.570/0001-04	66.528,00	66.528,00	Sim
5 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053 03.562.872/0001-31	98.280,00	98.280,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Edite

637
B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	026	29.134.309/0001-56	43.848,00	43.848,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	098	13.188.398/0001-83	50.400,00	50.400,00	Não

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MILNUTRI CEREAL ARROZ E AVEIA	Modelo: SACHE 230G
Descrição: MUCILON	Quantidade: 9.200	Valor Unit.: 3,6141	Valor Total: 33.249,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE	066	02.626.340/0001-58	37.720,00	33.250,00	Não
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072	03.562.872/0001-31	70.840,00	35.000,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	71.208,00	41.900,00	Sim
4 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	71.300,00	71.300,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L R PORTO - EPP	078	29.134.309/0001-56	42.320,00	42.320,00	Sim
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	62.560,00	62.560,00	Não

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: OLEO DE SOJA	Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,6999	Valor Total: 29.599,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	30.480,00	29.599,00	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	30.400,00	30.400,00	Sim
3 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	026	05.604.570/0001-04	30.480,00	30.480,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	29.600,00	29.600,00	Não
L R PORTO - EPP	061	29.134.309/0001-56	33.840,00	33.840,00	Sim

Quete



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE**

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA			
Quantidade: 10.080	Valor Unit.: 2,875	Valor Total: 28 980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072	03.562.872/0001-31	50.400,00	28.980,00	Sim
2 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	50.601,60	28.990,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	052	24.334.945/0001-08	50.500,80	45.950,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	017	24.379.211/0001-45	50.299,20	50.299,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	49.896,00	29.980,00	Não
L R PORTO - EPP	056	29.134.309/0001-56	33.062,40	33.062,40	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SALMONETE	Modelo:
Descrição: SAL			
Quantidade: 4.940	Valor Unit.: 0,8502	Valor Total: 4.199,988	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088	24.334.945/0001-08	4.446,00	4.200,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	4.446,00	4.446,00	Sim
3 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080	24.379.211/0001-45	4.495,40	4.495,40	Sim
4 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	097	05.604.570/0001-04	4.495,40	4.495,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	018	13.188.398/0001-83	4.347,20	4.347,20	Não
L R PORTO - EPP	061	29.134.309/0001-56	4.446,00	4.446,00	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TINA	Modelo: POTE DE 1KG
Descrição: TEMPERO COMPLETO PRONTO			
Quantidade: 4.940	Valor Unit.: 6,4717	Valor Total: 31.970,198	

Eduarte



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
MUCAMBO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	48.412,00	31.970,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	053	03.562.872/0001-31	48.412,00	31.980,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	033	24.334.945/0001-08	48.362,60	34.850,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	48.165,00	37.600,00	Não

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 31/07/2018 11:33:35
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: EMB DE 500ML
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL			
Quantidade: 4.940	Valor Unit.: 0,9717		Valor Total: 4.800,198

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCANTIL KAYO LTDA-EPP	061	05.604.570/0001-04	5.532,80	4.800,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	072	03.562.872/0001-31	5.532,80	5.400,00	Sim
3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088	24.334.945/0001-08	5.483,40	5.483,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO - ME	082	13.188.398/0001-83	4.940,00	4.940,00	Não
L R PORTO - EPP	097	29.134.309/0001-56	6.125,60	6.125,60	Sim

Edneide Rodrigues Rocha

AUTORIDADE: EDNEIDE RODRIGUES ROCHA